
 
MAP v ORP Soběslav reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009106 

 

Zápis – jednání PS rozvoj čtenářské gramotnosti 

Datum: 3. 3. 2020 

Místo: Obecní úřad Sudoměřice u Bechyně 

Přítomni: dle prezenční listiny 

1. Bc. Rosecký – uvítání a zahájení společného jednání.  

 

2. Průběžné vyhodnocení naplňování ročního akčního plánu - Akční plán obsahuje aktivity 
jednotlivých škol, aktivity spolupráce a infrastrukturní projekty, které jsou zpracovány na 
období jednoho školního roku. S dokumentem Akční plán na rok 2019/2020 a jeho 
vyhodnocením, byly členové PS seznámeni.  
 

3. Koordinační příprava a plán realizace KA04 Implementace MAP – proběhl reporting, příprava 
dalších vzdělávacích aktivit spolupráce – přehled plánovaných aktivit pro školní rok 2020/2021 
včetně finančních parametrů a přehledu zapojení jednotlivých škol v oblasti čtenářské 
gramotnosti.  
 

4. Informace o potřebách investic a jejich připravenosti - dokument byl předložen členům 
pracovní skupiny k seznámení. Informace se opírají o poznatky získané v rámci MAP I a 
zohledňují informace z Popisů potřeb škol. Zaměřují se na potřeby investic mateřských a 
základních škol. Členové pracovní skupiny neměli k dokumentu žádné připomínky. 
 

5. Inspirace na další setkání  - diskuse nad aktivitami spolupráce v rámci čtenářské gramotnosti. 

Snahou je spolupracovat s knihovnami. Členové pracovní skupiny projednali jejich společný 

výjezd po ZŠ a MŠ v ORP. Byly navrženy školy, do kterých se v rámci výjezdu pojede, které 

stojí za inspiraci pro ostatní. Členové PS se tak budou moci navzájem inspirovat vybavením, 

nápady, projekty apod. Přesný seznam škol, do kterých se pojede, vypracují pracovníci MAP 

na základě zaslaných nápadů od členů této pracovní skupiny. 

6. Výměna zkušeností, diskuze. Na závěr si členové pracovní skupiny vyměnili zkušenosti v rámci 
dosud pořádaných akcí ve svých školských zařízeních.  
 

 

7. Diskuze – témata možných seminářů.   

 

zapsala: Bc. Jana Šichová 


